CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 46/2016

Maringá, 04 de fevereiro de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há possibilidade de

acatar a proposta salarial aprovada pelos servidores do Executivo Municipal na assembleia realizada no

dia 03/02/2016, qual seja o reajuste dos vencimentos de acordo com índice oficial de inflação, bem como

a concessão de 10% de ganho real sobre os salários, além da concessão de vale-alimentação no valor de
R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) aos referidos servidores. Em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Ulisses de Jesus Maia Kotsifas.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Vereador, em
04/02/2016, às 13:29, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0021545 e o código CRC C0D94F8A.

16.0.000000412-3 0021545v2